トルク範囲（参考）：1〜8N・m無励磁作動ブレーキ
Ogura Negative Actuated Type Electromagnetic Brake
保持・非常停止用の単面タイプ
摩擦面が単面であるため、ブレーキ解放
時に非接触となり騒音がなく、ドラグト
ルクもありません。
1
応答性抜群の

コイル
■インナドライバは付属しておりません。ご要望により特殊製作いたします。
形式表示
FNB 0.2 G-N
	 形式記号	 電圧記号
	 ● FNB-N：無励磁作動ブレーキ〔保持・非常停止用〕
	 	 トルクサイズ
G：DC24V
K：DC90V
51
L
N S
C（
イ
ン
ロ
ー
深
さ
D
）
B E
3－
F
R リード線長さ300
M
J A
3－G
30°
MODEL
FNB-N 無励磁作動ブレーキ［保持用］
0.1形、0.2形、0.4形、0.8形（参考）
トルク：1〜8N・m
	形　番	 FNB-N
定格電圧　DC〔V〕
	 設計トルク	 〔N・m〕
	インナドライバ押付力	 〔N〕
	 A
	 B
	 C	h9
	 D
	 E
	 F
	 G
	 J
	 L
	 M
	 N
	 R
	 S
	 質　　　　　　　　量	 〔kg〕
径
方
向
軸
方
向
	 0.1G	 0.1K	 0.2G	 0.2K	 0.4G	 0.4K	 0.8G	 0.8K
	 （特殊生産品）	 （特殊生産品）	 （特殊生産品）	 （特殊生産品）
	 24	 90	 24	 90	 24	 90	 24	 90
1
110